Financiële passiva gewaardeerd tegen afgeschreven
kostprijs

Totaal 66 976 51 714

De fi nanciële schuld steeg met 15,26 miljoen euro als gevolg van de investeringen
in de Hongaarse en Roemeense vennootschappen, de aankopen van grond (project
VICTOR, project NAMUR WATERFRONT en voorschot voor het project EUROPA) en
de uitbetaling van het dividend.

De “Overige leningen” (44,98 miljoen euro) hebben voornamelijk betrekking op
“Commercial Papers” en op “Medium Term Notes” die werden aangegaan door
ATENOR GROUP n.v. in het kader van haar programma CP/MTN, gecommercialiseerd
door DEXIA BANK.

De boekhoudkundige waarde van de fi nanciële schulden stemt overeen met hun
marktwaarde, verbeterd met de kosten en commissies voor de invoering van deze
kredieten op basis van de methode van de werkelijke intrestvoet.

Gevoeligheidsanalyse

Op de verhouding van de schuld met vlottende rente (14,75% ofwel 9 miljoen euro)
bedraagt de gemiddelde jaarlijkse rente 5,3235%.

Impact van de variatie van 1%
van de rente op de gemiddelde
rente van de schuld en op de
impact resultaat 2009

Gemiddelde
vlottende

rente

Gemiddelde
rente van de
hele schuld

Impact
resultaat 2009
(in duizenden

EUR)

Gemiddelde rente 5,3235% 4,8848%

Gemiddelde rente + 1% 6,3235% 4,9683% - 35

Gemiddelde rente - 1% 4,3235% 4,8013% + 35

ATENOR GROUP doet geen dekking, uitgezonderd de dekking van vlottende rentes
op korte termijn.

Handelsschulden en overige schulden

De “Handelsschulden en overige schulden” vervallen in 2009. Gelieve ook nota 25
over geschillen te raadplegen.

De variatie van de rubriek heeft vooral betrekking op de “Toe te rekenen kosten
en over te dragen opbrengsten” (2,38 miljoen euro in 2008). Deze post heeft
vooral betrekking op de spreiding van het resultaat van de verkoop van de effec-
ten PRESIDENT (11,42 miljoen euro in 2008), verminderd met de toe te rekenen
opbrengsten in verband met de verhuur van PRESIDENT aan het Europees Parlement